Universidade Estadua’ d Mrmhão

a Qa4

RESOLUÇÃO N° 88212009- CEPEIUEUA

Aprova o Projeto Pedagógico do Curso de
Filosofia Licenciatura a Distância do Centro de
Educação, Ciências Exatas e Naturais,
mediado com tecnologias de informação e
comunicação da UEMANet, da Universidade
Estadual do Maranhão.

O Reitor da Universidade Estadual do Maranhão, na qualidade de Presidente

do Conselho de Ensino, Pesq.usa e Extensão — CEPE, tendo em vista o prescrito no

Estatuto da UEMA. em seu Nt. 46, incisos ii e,

considerando o disposto na ei Federal n° 939411996;

considerando o que consta do processa N° 2697l2009-U EMA;

considerando aincta, o que decidiu este Conselho nesta data,

RESOLVE:

Art.. 1° Aprovar o Projeto Pedagógico do Curso de Filosofia Licenciatura a

Distância do Centro de Educação, Ciências Exatas e Naturais, mediado com

tecnologias de informação e comunicação da UEMANet, da Universidade Estadual do

Maranhão.

Art 20
- Esta Resolução entra em vigor nesta data, revogadas as

disposições em contrário.

-

(MAJ, 18 de junho de 2009.Universidade Estadual do

()dade Univoisitária Paulo VI - sin T”I - C.P. 09 - CEP. 65055-310 - São Luis/MA - Fone: 98) 3245.5461 1 Fox: 98) 3245-5882
C N.P.J. (16.35249110001-88 - Criada nos termos da lei n°. 4.400 de 3011211981